
Záštitu převzal:
1. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy – děkan - prof. MUDr. Aleksi Šedo,  DrSc.
Ministerstvo zdravotnictví – ministr zdravotnictví  - JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA
Thomayerova nemocnice – ředitel – doc. MUDr. Zdeněk Beneš,  CSc. 

TERMÍN PRO ZASLÁNÍ PŘIHLÁŠKY K REGISTRACI DO 26. 5. 2017
• přihlášky zasílejte pomocí on-line formuláře na www.gsymposion.cz 

Registrační poplatek: 800 Kč 
Číslo účtu: ČS 0082493389/0800 
Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během registrace. 
Naleznete jej v detailu své přihlášky.
Platba registračního poplatku na místě je možná pouze v hotovosti. 
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.

 
Organizační zajištění: 
GALÉN-SYMPOSION s.r.o., Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel: 222 518 535, Fax: 222 516 013
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.

XXII. setkání pneumologů  
a VI. setkání pneumologů a pneumochirurgů 
v Emauzském klášteře

dne 1. 6. 2017
 
Emauzský klášter
Vyšehradská 49/320, Praha 2 - Nové Město

Pneumologická klinika 1. LF UK a Oddělení hrudní chirurgie Thomayerovy  
nemocnice a Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP
pořádají

www.gsymposion.cz



Odborný program

8:00 – 9:00 Registrace
9:00 – 9:30  Slavnostní zahájení
   

 1. BLOK 9:30 - 10:30 

 Předoperační příprava a vyšetření u pacientů s plicními nemocemi. 
 Plicní arteriální hypertenze v diferenciální diagnostice dušnosti.
  Předsedající: Chlumský J., Vašáková M.

 Multidisciplinární team v diagnostice a léčbě plicních nemocí 
 Vašáková M. (10 min.)

 Předoperační vyšetření a příprava pneumologického pacienta  
 Vašáková M. (10 min.)

 Funkční vyšetření před plicními resekcemi 
 Chlumský J. (15 min.)

 Není plicní hypertenze příčinou dušnosti našeho pacienta? 
 Al-Hiti H. (15 min.)

 2. BLOK 10:30 – 11:30

 Indikace pneumoonkologické léčby, moderní léčba rakoviny plic. 
 Předsedající: Skřičková J., Kubeš J.

 Karcinom plic – indikace k vyšetření ke stanovení diagnózy  
 a indikace léčby 
 Skřičková J., Venclíček O., Kadlec B., Tomíšková M., Jakubíková L., Špeldová J. (15 min.)

 Věk není kontraindikací aneb naše zkušenosti s cílenou léčbou 
 starších pacientů s pokročilým plicním karcinomem (kazuistiky)  
 Černovská M. (15 min.)

 Protonová radioterapie v léčbě nemalobuněčného karcinomu plic 
 Kubeš J., Kvěch J. (15 min.)

11:30 – 11:45 PŘESTÁVKA

 3. BLOK  11:45 – 13:15

 Specifické metody léčby těžké CHOPN. Intenzivní péče u infekčních nemocí. 
 Předsedající: Stehlík L., Heribanová L.

 Chronická obstrukční plicní nemoc na podkladě deficitu alfa-1 antitrypsinu 
 Chlumský J. (15 min.)

 Endobronchiální léčba emfyzematického fenotypu CHOPN – koho indikovat? 
 Chlumský J., Vašáková M., Heribanová L. (15 min.)

 Bronchoskopická volumredukce a deficit alfa-1-antitrypsinu - zkušenosti 
 Heribanová L., Stehlík L., Chlumský J., Vašáková M. (15 min.)

 Léčba pacientů s tuberkulózou na JIP Pneumologické kliniky  
 v letech 2009 - 2016 
 Stehlík L., Paluch P., Žbánková Š., Kopecká E., Vašáková M. (15 min.)

 Závažný průběh chřipky 
 Paluch P., Žbánková Š., Stehlík L., Vašáková M. (15 min.)

13:15 – 14:00 OBĚD + Diskuze v kuloárech

 4. BLOK 14:00 – 15:15

 Indikace v pneumochirurgii. Rozsah a komplikace plicních resekcí. 
 Předsedající: Szkorupa M., Žáčková P.

 Indikace k chirurgické léčbě tuberkulózy 
 Pohnán R., Horažďovský P., Tašková A., Konopa Z., Česlarová K., Hytych V. (15 min.)

 Indikace invazivních výkonů při léčbě zánětlivých pleurálních výpotků 
 Žáčková P., Paluch P., Vašáková M. (15 min.)

 Rozsah resekce ACC 
 Szkorupa M., Salzman R., Chudáček J., Hanuliak J., Neoral Č., Kolek V. (15 min.)

 Pooperační torze laloku po lobektomii, diagnostika a její řešení 
 Tašková A., Konopa Z., Horažďovský P., Čermák J., Demeš R., Hytych V. (15 min.)

 5. BLOK 15:15 – 16:30

 Chirurgie velkých dýchacích cest. Transplantace. 
 Předsedající: Lischke R., Hytych V.

 Interdisciplinární řešení patologií v oblasti hrtanu, trachey a jícnu. 
 Paska J., Vašáková M., Hytych V., Kempný T.  (15 min.) 

 Role resekční léčby u malignit trachey a komplikovaných  
 případů s benigní diagnózou 
 Myšíková D., Schützner J., Šimonek J., Pozniak J., Kolařík J., Vachtenheim J., Lischke R. (15 min.)

 Problematika indikací k hrudním operacím u nemocných  
 po transplantacích srdce, jater a ledvin  
 Mališ J., Horažďovský P., Tašková A., Konopa Z., Česlarová K., Pohnán R.,  
 Hytych V. (15 min. + 5 min. diskuse) (15 min.)

 Transplantace plic v ČR u dětí 
 Lischke R. (15 min.)

 Závěrečné slovo

Po skončení odborné části jsou všichni účastníci zváni na raut.


